
Uchwała Nr I/2/24 

Rady Miejskiej w Radłowie 

z dnia 7 maja 2024 roku 

w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Radłowie 

 Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W  wyniku tajnego głosowania bezwzględną większością ważnych głosów w obecności 

………… radnych na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Radłowie wybrani zostali 

następujący radni: 

1) Pan (i)……………. 

2) Pan (i)……………. 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

                                                                                                                                            

                                        Przewodniczący Rady Miejskiej w Radłowie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie  

Wybór wiceprzewodniczących rady miejskiej następuje bezwzględną większością głosów  

w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Pojęcie 

"bezwzględnej większości głosów" powinno być rozumiane jako uzyskanie co najmniej o jeden 

głos więcej od sumy pozostałych ważnie oddanych głosów, a zatem głosów przeciwnych  

i wstrzymujących (vide wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu z dnia  

11 maja 2011 r., sygnatura akt: II SA/Po 188/11). Ustawa nie zawiera wymogu oddzielnego 

głosowania na poszczególnych kandydatów, wobec czego można wybrać zastępców 

przewodniczącego rady en bloc. 

 


